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TELEGRAMY

POLSKA NA KONFERENCJI PRACY.
tondyn,5.XI.(Pol.Radio) Delegac ja poL 
ska na międzynarodowej konferencji 
pracy w Nowym Jorku zawarła układ z 
z Czechosło?/ac ją, Jugosławią i Gre
cją zobowiązujący te państwa do współ 
pracy w Europie powojennej.
AUSTRALIA W OBRONIE POKOJU NA PACYFIK 
Londyn,C.XI.(R) Spe c j a1ny przedstawi 
ciel Australii w Londynie oświadczył, 
że Australia pragnie przyczynić się do 
zachowania pokoju na Oceanie Spokoj
nym. W tym celu Australia poczyniła 
odpowiednie przygotowania wojskowe, 
ma około pół miliona ludzi pod bro
nią i znacznie podniosła swą produk
cję zbrojeniową. Gdyby Japonia miała 
prowadzić wojnę z Chinami,Indiami ho
lenderskimi , Ros ją, Imp.brytyjskim i 
Stanami Zjedn. to w jej wyniku może 
tylko stracić wszystko.

Premier australijski Curtin oświad 
czył,że W.Brytania rozważa wspólnie 
z Dominiami sprawę zmiany stanowiska 
Imperium wębec Japonii.

Z Hong Kongu donoszą, że 4 krążow
niki japońskie wypłynęły na południe. 
Władze japońskie zaprzeczyły natomiast 
pogłoskom o wkroczeniu wojsk japoń
skich do Syjamu.

Szereg ,okrętów amer., które dotych-' 
czas współdziałały na Morzu śródziem 
nym.został wycofany stamtąd i skon - 
centrowany na wodach australijskich. 
W ten sposób siły morskie państw so
juszniczych na Dalekim Wschodzie zo
stały wzmocnione.

B.dyrektor australijskiej służby 
informacyjnej ujawnił ten fakt pod
czas swego pobytu w Nowym Jorku i do 
dał,że sytuacja na Oceanie Spokojnym 
znacznie poprawiła się od chwili przy 

bycia tam jednostek floty amerykań 
skiej .
PORAŻKA JAPOŃCZYKÓW W CHINACH.
Szanghaj,5.XI.(R) Z Czungklngu dono- 
szą, żc- w bitwie pod Kwang Wu zginęło 
15 tys.Japończyków.
Z ROKOWAŃ JAPOŃSKO AMERYKAŃSKICH. 
Londyn,5.XI.(Pol.Radio) Z Berlina wy 
jechał do Stanów Zjedn.A.P.b.ambasa
dor japoński Kuruzu, który ma być spe 
cjalnym doradcą przy ambasadorze ja
pońskim w Waszyngtonie, adm.Nomura.

W Waszyngtonie podano,że wszyscy o- 
bywatele omerykańscy na wyspach Ocea 
nu- Spokojnego, oddalonych o mniej niż 
2 tys. mil od Japonii, winni je opu
ścić.-

Wysłanie nowego przedstawiciela ja 
pańskiego do^Waszyngtonu dla podtrzy 
mania rokowań nic zrobiło wielkiego 
wrażenia w Ameryce. C .Hull oświadczył, 
że -wizyta b.amb.Kuruzu nie jest na
stępstwem zaproszenie ze strony USA.

Prasa japońska nadal rzuca rozmai
te groźby pod adresem Stanów Zjedn. 
A.P. W głosach prasy przebija złość, 
że USA nie chcą zgodzić się na eks
pansję japońską na południe.

W posiadłościach W,Brytanii i- St. 
Zjedn.A.P. aresztowano 7 obywateli 
japońskich.

Kongres amerykański postanowił prze 
dłużyć sesję na czas nieokreślony.

Na dzień dzisiejszy zostało zapo
wiedziane przemówienie prez .Roosevel 
ta dla delegatów Międzynarodowej Kon 
ferencji Pracy.

W wyniku narad prez.Roosevelta 1 
prem.kanadyjskiego Mackenzie Kinga 
postanowiono utworzyć wspólny .komitet 
złożony z 12 członków, dla koordyna
cji produkcji zbrojeniowej.Poza tym
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działają już 4 komisje,uzgadniające 
surowy produkcji 1 wysyłki sprzętu 
wojennego. Flota kanadyjska współpra
cuje na Atlantyku z flotą U.S.A. Do 
Anglii dotarło dotychczas 40 milio
nów tonn wszelkiego rodzaju dostaw.

Burmistrzem Nowego Jorku po raz 
trzeci wybraH^^wfększością 100 tys. 
głosćr.-La Guardia. Wybór tego najrady 
kalniejszego zwolennika polityki Roo 
sevelta i jego współpracownika w za
kresie organizacji sił obronnych USA 
uważany jest za dowód popularności po 
lityki Roosevelta. .
NOWĄ FALĄ ATATOOW TOL1 R 0 fi J I . . 
Moskwa,6 ,XI,(R,Pol.Radio) Komunikat 
sow. Dn.5 bm.walki toczyły się na ca 
łym froncie. Poprzedniego dnia lotni 
ctwo sow. zniszczyło1 80 czołgów, 350 
samolotów ciężarowych z amunicją i 
piechotą, 30 cystern,13 dział i 7 ba- 
teryj dział pplowych.Dn.4 bm.zniszczo 
no 30 samol.niem.kosztem 11 sow. Dn. 
5 bm.strącono pod. Moskwą 27 samolo 
niem. Komentarze bryt.i prasa sow. 
wskazują, że po odparciu pierwszego • 
impetu 5-ej ofenzywy niem«,na Moskwę 
nastąpiła jednodniowa przerwa,po któ 
rej ataki podjęte zostały na nowo, - 
najsilniejsze pod Tułą.Zostały one od 
parte.

Niemcy wznowili działania ofenzyw- 
ne pod Leningradem, rzucając, do akcji 
4-5 dywlzyj 'piechoty wspomaganej czół 
gaml dla odcięcia- linii komunikacyj
nych między Leningradem i zapleczem. 
Zostały one jednak powstrzymane, tylko 
w. kilku punktach zdołały wedrzeć się 
wgłąb linii sow. Pod MałoJarosławcem 
Niemcy zaczęli okopywać się, używając 
przy tym do umacniania pozyc ji .unie
ruchomionych czołgów.

Na.odcinku ukraińskim Rosjanie uzy
skali pewne sukcesy, przy czym Niem
cy. pozostawili w odwrocie znaczne llo 
ści materiału -wojennego.Walki poza 
tym toczyć się mają pod Woroszyłow- 
gradem (około 200 km na płn.od Rosto 
wa). Z odcinka pcd^Rostowem brak wia
domości.

Na Krymie zacięte walki. Łazowski 
zaprzeczył twierdzeniom niemieckim, 
jakoby Krym był już właściwie cały w 
rękach niemieckich.Wojska niem.i rum. 
dotarły do Bakczyseraju o -32 km. na • 
płn.od Sewastopola. Walki toczą się 
w terenie górzystym, 1 są określane 
przez Niemców Jako b.ciężkie-Rosjanie 
bronią * poza tym drogi dó Kerczu.

Flota'sow. w zatoce fińskiej doko
nuje wypadów z'Kronsztadtu 1 atakuje 
wybrzeża północnych Niemiec,pomimo i 
n-plskich pól'minowych.

Na Morzu Czarnym doszło do niewyja 
śnionego jeszcze Incydentu.Turecki 
statek "Kaynakdere" został zatrzyma

ny i zatopiony przez łódź podwodną * 
na terytorialnych wodach tureckich.

'Załogę wyratowano.
KOM.LITWINÓW AMB.ZSRR W WASZYNGTONIE ’ 
Londyn,6»XI.(Pól.Radio) Z Moskwy do-■ 
noszą,że amb.ZSRR w Waszyngtonie mia* 
nowany został b.kom.spr.zagr.Litwinow 
Litwinow został w r.1939 zastąpiony 
przez Mołotowa. Litwinow odegrał czyn 
ną rolę podczas konferencji amerykań- 
'sko-brytyjsko-sowieckiej w Moskwie w- 
sprawie pomocy dla Rosji.
ZATOPIENIE JAPOŃSKIEGO STATKU.
Tokio, 6,XI.(R) Japoński statek pasa' 
żerski “Kebl Maru” o-po.j.ok.4 tys.t.* 
najechał w środę u półn.wschodniego 
wybrzeża Korei nadpływającą minę i 
zatonął w ciągu pół godziny.Całą za
łogę w liczbie 80 ludzi i 342 pasażee 
rów zdołano uratować. Japońskie min.* 
spraw zagr. założyło ponownie ostry 
protest wobec ambasadora sow. w Tokio 
przeciwko kładzeniu min pływających . 

fna wodach Japońskich.
DZIAŁAŁTA JPĄTROLI _I_RAF w LIBII* 
Kair, 6 a XI.. (rT~W rejonie Tobruku burza 
piaskowa nadal hamowała działalność 
patroli brytyjskich...

'Na pograniczu przeprowadzono rozpo' 
znanie na znacznej długości frontu.

W nocy na -5 bm.RAF pomimo złej po-' 
I gody, utrudniającej działania atako
wał składy w. Benghazi, Berka i Beni-' 
na,.warsztaty w Derna, kolumny tran-' 
sportowe pod Bardią, wywołując wybu-' 
chy i pożary. Za dnia myśliwce atako’ 
wały z lotu koszącego kolumny tran
sportowe pod El Agheila,' bombardowa-' 
no ponownie składy w Berka i strąco
no jeden samol.włoski. W zatoce Syr- 
tu zatopiono średni statek handlowy ’ 
1 uszkodzono drugi. Nie powróciły 3 
samol.bryt.

Dyrektor bryt, min.informacyj sir ‘ 
W.Monckton mianowany został szefem / * 
propagandy przy bryt. min.stanu W' 
Kairze. Obejmie on swe stanowisko po 
złożeniu sprawozdania ze swych rozmów 
prowadzonych obecnie w Rosji.
DZIAŁANIA RAF-u NA ZACHODZIE.
Londyn,6.XI.(R) Pomimo silnej obrony- 
plotn.samoloty bryt, podczas patroli* 
ofenzywnych atakowały w północnej 
Francji skład amunicji, wysadzając 
go w powietrze,, pociągi towar owe,'ko-* 
lumny samochodów, stanowiska artyle-* 
ryjskie i.t.d. Nie powrócił tylko je
den samolot bryt. •

Nad Anglią tylko jeden samol.nieitf. 
Zrzucił kilka bomb, które wyrządziły- 
nieznaczne szkody, ale nie było ofiar 
w ludziach. . , -

W ciągu ub.5 dni lotnictwo bryt,za
topiło lub uszkodziło 32 statki n-plr 
skie .W ciągu ub.4 miesfcę^y fl# wodach, 
od Norwegii do Krety,^.zniszczono ógó-, 
łem prawie 400 statków n-plskich.


